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Ledelsespåtegning 

 
Vi har dags dato aflagt årsrapporten for 2005/06 for Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte 
regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af 
fondens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.  
 
 
 
København, den 23. november 2006 
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Revisionspåtegning 
 
 
Til ledelsen i Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904. 
 
Vi har revideret årsrapporten for 2005/2006 for Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904. 
Årsrapporten aflægges efter årsregnskabsloven. 
 
Fondens ledelse har ansvaret for årsrapporten. Vores ansvar er på grundlag af vores revision at 
udtrykke en konklusion om årsrapporten. 
 
Den udførte revision 
 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder 
kræver, at vi tilrettelægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, 
at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer. Revisionen omfatter stikprøvevis 
undersøgelse af information, der understøtter de i årsrapporten anførte beløb og oplysninger. 
Revisionen omfatter endvidere stillingtagen til den af ledelsen anvendte regnskabspraksis og til de 
væsentlige skøn, som ledelsen har udøvet, samt vurdering af den samlede præsentation af 
årsrapporten. Det er vores opfattelse, at den udførte revision giver et tilstrækkeligt grundlag for 
vores konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
 
Konklusion 
 
Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31.8.2006 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 
2005/2006 er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 
 
 
 
 

København, den 23. november 2006 
 

 
 

Deloitte 
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab 

 

 
 

Peter Z. Skanborg 
statsautoriseret revisor 
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Ledelsesberetning 2005 – 2006 
 
 
Børnehjælpsdagens styrke er de tilsluttede foreninger, som med ildsjælens engagement indsamler penge til 
foreningens eget arbejde for børn og unge, samtidig med at de bidrager til Børnehjælpsdagens arbejde for 
anbragte børn. Foreningernes antal og placering på danmarkskortet vidner om de muligheder, der er for 
videreudvikling af Børnehjælpsdagens arbejde.  
 
Efter det første år i Københavns kommunale bygning på Ottiliavej 1 i Valby kan det konstateres, at rammerne 
om Børnehjælpsdagens dagligdag med kontorplads, mødefaciliteter og arkiv giver en mere effektiv platform 
for de mange samarbejdspartnere, foreninger og gæster.  
Børnehjælpsdagen har fortsat et tæt samarbejde med universitetsstuderende, der, via praktikpladser, er med 
til at sikre høj faglig standard og engagement i det daglige arbejde. 
 
Bestyrelse og direktion har undervejs været særligt opmærksom på at sikre at udviklingen af foreningsarbejdet 
er sket i overensstemmelse med Børnehjælpsdagens arbejde for anbragte børn. I det forløbne år er der gjort 
en ekstra indsats i arbejdet med anbragte børn og unge, og der forventes betydelige resultater i det 
kommende år. Nogle af de vigtigste begivenheder er beskrevet nedenfor: 
 
 
Julefester 
 
Børnehjælpsdagens synlighed, genkendelighed, nærvær og troværdighed blev styrket ved julegaveuddeling til 
anbragte børn på Statens Museum for Kunst og Aros - Aarhus Kunstmuseum.  
 
På Statens Museum for kunst gav kendte skuespillere anbragte børn en stor oplevelse i december med 
julegaver, frokost og samvær. 150 børn og unge hørte Signe fra MGP synge hittet ’Kære fru Lærer’, og Peter 
Mygind underholdt med sange fra sin nye cd. Endvidere var det muligt selv at prøve at lave en vejrudsigt, da 
meteorolog Peter Tanev fra Tv2 Vejret rykkede ind på museet med et ægte mini-vejrstudie. Andre kendte 
nisser der delte gaver ud var: David Owe, Vild med Dans-værten Andrea Elisabeth Rudolf, skuespillerne Sofie 
Lassen-Kahlke og Maria Askehave, sangerinden Signe Svendsen, håndboldspilleren Janne Kolding samt David 
Pepke og Søren Bregendal fra popbandet C21. 
 
Omkring 100 børn og unge mødte rapperne USO og Jonny Hefty til julefest på AROS. Andre kendte ’nisser’ til 
julefesten var rapperen L. Ron: Harald, ’Hvad er det værd’ - værtinden Camilla Emborg samt Henrik Dahl – 
kendt fra ’Rene ord for pengene’ og ’Rabatten’.  
 
Ved begge fester fik alle børnene lejlighed til at få autografer og tale med alle de kendte. 
 
 
Interklik 
 
Interklik er et tilbud til alle skoler, hvor elever nemt kan oprette en eller flere hjemmesider i forbindelse med 
emneuger, projekter eller blot den daglige undervisning i skolen. Hjemmesiderne oprettes og administreres 
nemt og enkelt af klassens lærere.  
Samtidig er Interklik centrum for vidensdeling på tværs af landets skoler, da alle offentliggjorte hjemmeside 
vises i en kategoriseret oversigt. 
Interklik er skabt gennem den erfaring og IT-knowhow, som arbejdet med Sejtklik har givet. Børnehjælpsdagen 
har udviklet kompetenceudviklende internetaktiviteter, som ønskes videreformidlet til børn og unge i hele 
landet. Samtidig forventes aktiviteten at generere indtægter til organisationens arbejde.  
Interklik er i år afprøvet på forskellige skoler, ligesom værktøjet er blevet præsenteret ved 2 messer for 
skoleledere og lærere. Der forventes kommunale aftaler om produktet i det nye regnskabsår. 
 
 
Sejtklik.dk 
 
Sejtklik er Børnehjælpsdagens flagskib i arbejdet for anbragte børn. Sejtklik virker i et frivilligt tværfagligt 
netværk af voksne, hvis formål er at hjælpe anbragte børn. De 35 frivillige er en af de helt store motorer på 
Sejtklik, der hver dag skriver anmeldelser og artikler til sitet. Alle frivillige har adgang til Børnehjælpsdagens 
lokaler.  
For at kunne bibeholde brugere og forøge tilgangen kræves dels en langsigtet økonomisk støtte til udvikling 
og varetagelse af et højt sikkerhedsniveau, dels ressourcer til indsamling til computere og opkoblinger til 
børnehjemmene.  
I anledning af den årlige børnefilmfestival Buster, var Sejtklik vært ved et arrangement, hvor 450 børn og unge 
blev inviteret i biografen til filmen ”Det Levende Slot”. Børnene og de unge kom dels fra forskellige 
sjællandske børnehjem og dels fra en række idræts- og spejderforeninger. Sejtklik er et vigtigt tiltag i 
bestræbelserne på integration mellem børn på hjem og foreningerne.  
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Konfirmationsure til anbragte børn 
 
Børnehjælpsdagen har siden efteråret 2002 tilbudt konfirmander og nonfirmander, der er anbragt udenfor 
hjemmet, en konfirmationsgave. Gaven er et designerur af Christophe Walch, kaldet Click-Clock. Sammen med 
uret modtager konfirmanden et personligt kort fra Timm Vladimir og Sofie Lassen-Kahlke. I kortet udtrykkes 
filosofien bag gaven; ”Urets 3 visere danner kl. 12.00 en pil. Lad det symbolisere dig, dine muligheder og din 
fremtid”. 
I regnskabsåret 2005-2006 er der i alt udsendt 158 ure, der er sponsoreret af SAP. 
 
 
 
 
Sommerfest for anbragte børn arrangeret af Børnehjælpsdagens foreninger 
 
I samarbejde med spejdercenteret Forlev, der er ligger tæt på Skanderborg, blev de omkringliggende 
børnehjem inviteret til Sommerfest. Formålet var øget integration og at skabe kompetencegivende oplevelser 
for anbragte børn og unge. Børnene ankom i strålende solskin og blev vist rundt på centeret. Herefter blev de 
inddelt i grupper og kunne så boltre sig med bl.a. klatretårn, udklædningsdragter, lejrbål, forhindringsbane, 
chill-out zone med guitar og fællessang samt meget mere.  
 
 
 
 
Lillebror Prisen 
 
Lillebror Prisen blev uddelt for 14. gang i Festsalen på Københavns Rådhus den 12. april i overværelse af 
Børnehjælpsdagens protektor H.K.H. Kronprinsesse Mary.  
Ud af i alt 31 ansøgninger valgte priskomitéen i år Foreningen Savn, der blev tildelt prisen for dens støtte og 
vejledning til børn og unge, der oplever sorg, savn og frustrationer, fordi en nærtstående er i fængsel. Prisen 
blev overrakt af priskomitémedlem Palle Simonsen.  
 
 
 
 
Børnehjælpsdag med loppemarked 
 
Børnehjælpsdagen blev afviklet lørdag den 6. maj, og for første gang i mange år i bagende sol. Dagen bar 
tydeligt præg af, at turister og andre besøgende svirrede omkring Rådhuspladsen i København, og salget for 
loppefolkene var fantastisk. De trofaste unge medlemmer af Falck i Korsør stod som vanligt for 
underholdningen samtidig med, at Capoeira dansere underholdt forbipasserende. Et flot show som kostede 
danserne en masse sved i solens varme forårsstråler 
 
 
 
 
Lotterier, kræmmermarkeder og sponsorater 
 
Børnehjælpsdagen fokuserer på udvikling af netværk både blandt foreningerne og erhvervslivet, for at sikre, 
at udviklingen af de eksisterende og nye aktiviteter sker i takt med samfundet og i overensstemmelse med 
Børnehjælpsdagens historiske fundament. Året har været præget af nytænkning mod fremtidige aktiviteter 
samt lobbyisme omkring nye sponsorater og storsponsorer. 
 
 
 
 
Lillebror Lotteriet 
 
Antallet af foreninger steg med 9 flere i år fra 297 sidste år til 306 i år, i alt 79 nye foreninger deltog.  Salget 
endte på kr. 4.497.460, hvilket er kr. 113.600 mere end sidste år. 
I 2006 var det for første gang muligt at bestille – og genbestille lodder via Børnehjælpsdagens hjemmeside. 
Knap halvdelen af bestillingerne kom via nettet. Det var også første gang, at foreningerne kunne vælge at 
beholde enten 7,50 kr. og få sælgerpræmier, eller 8,50 kr. pr. solgt lod og dermed fravælge sælgerpræmier. 60 
% (186 stk.) af foreningerne og skolerne valgte at beholde 8,50 kr., og de sidste 40 % (120 stk.) valgte 
sælgerpræmier. 
Malerens Lagersalg kom med som ny samarbejdspartner i stedet for Skjold Burne Vinhandel. De er fortsat med 
på Julelotteriet i 2006. Børnehjælpsdagen udvidede samarbejdet med Top Toy A/S, der i år er eneleverandør af 
de fysiske sælgerpræmier. Gavekortene er som hidtil Børnehjælpsdagens andre samarbejdspartnere, som er 
med på gevinstlodderne. 
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Julelotteriet 
 
Julelotteriet blev afholdt for 7. år i træk, og der blev solgt lodder for kr. 2.989.700. Posthusene solgte lodder 
for kr. 995.560, hvilket er en nedgang på kr. 405.420 i forhold til sidste år. Nedgangen skyldtes, at 71 
posthuse er nedlagt siden sidste lotteri. 
Derimod var der 32 flere foreninger med i år fra 151 sidste år til 183 i år, hvilket resulterede i, at foreningernes 
salg steg med kr. 372.020. til kr. 1.994.140. 
Det var også første gang, at foreningerne kunne vælge at beholde enten 7,50 kr. og få sælgerpræmier, eller 
8,50 kr. pr. solgt lod og dermed fravælge sælgerpræmier. 69 % (126 stk.) af foreningerne og skolerne valgte at 
beholde 8,50 kr., og de sidste 31 % (57 stk.) valgte sælgerpræmier. 
 
 
 
 
Kræmmermarkeder. 
 
Børnehjælpsdagen afholdt 2 markeder i år. 
Kræmmermarkedet på Bellahøj den 25. – 28. maj var det 16. i rækken, en årlig tilbagevendende begivenhed i 
Kristi Himmelfartsferien som både Børnehjælpsdagen, foreninger, samarbejdspartnere og kræmmere gerne 
deltager i, og publikum gerne besøger. En aktivitet med et stabilt flot overskud gennem mange år. Der blev 
uddelt kr. 354.000 til de foreninger, som deltog på markedet. 
 
Den 25. – 27. august arrangerede Børnehjælpsdagen kræmmermarked på Dyrskuepladsen i Roskilde i 
samarbejde med Roskilde Garden. Et velfungerende marked med professionelt personale og gode foreninger, 
som endte med et mindre underskud, der må tilskrives for få besøgende. Markedet var det tredje store 
kræmmermarked på pladsen i år, hvilket nok er for mange til Roskilde og omegn. Der blev uddelt i alt kr. 
178.000. til de foreninger, som deltog på markedet. 
 
 
 
 
Nyt Sommerlotteri 
 
Sommerlotteriet er et nyt tiltag, som Børnehjælpsdagen har mulighed for at gennemføre, mens alle foreninger 
og skoler holder sommerferie. Lotteriet starter midt i juli, og slutter sidst i september. Lodderne sælges i 
samarbejde med Mankind (konsulenter/sælgere) i hele landet, og den 31. august var der solgt 40.000 lodder. 
Gevinsterne er seks rejsegavekort på kr. 20.000,- 
 
 
 
 
Sponsorater 
 
Børnehjælpsdagen søger målrettet sponsorater, der yder økonomisk bistand til organisationer, der arbejder 
inden for det sociale område. Børnehjælpsdagen har altid flere projekter i støbeskeen og søger derfor løbende 
sponsorater, der passer specifikt til de forskellige formål.  
 
Børnehjælpsdagen og Softwarefirmaet SAP har indgået en 3 årig storsponsoraftale frem til udgangen af 2007. 
Internet delen udvikles og en vidensportal søsættes som støtte for professionelles arbejde med anbragte 
børn. 
Størstedelen af sponsoraterne udgøres af støtte til aktiviteten Børn på Hjem og derunder udviklingen og 
brugen af børne-ungdomsportalen Sejtklik.dk.  
Der er modtaget sponsorater for t.kr. 1.544 og i alt hensat t.kr. 40 til næste regnskabsår til Børn på Hjem / 
julefest. 
 
Børnehjælpsdagen vil fortsat arbejde for børn i foreningerne, der også har overskud til at hjælpe andre, 
samtidig med at der afsættes ressourcer til de børn, der er anbragt uden for hjemmet, og derfor ikke har de 
samme muligheder i livet. Set i relation hertil er Børnehjælpsdagens hverdag præget af dynamik og fremdrift, 
hvilket vil præge det kommende år. 
 
 
 
10-4 dagbingo 
 
Børnehjælpsdagen har endeligt afviklet aktiviteten 10-4 dagbingo med salg af ejendommen i Rønne for kr. 
725.000. Ejendommen var købt i 2004 for kr. 645.000. 
Spillestedet i Haderslev fortsætter som selvstændig støtteforening for Børnehjælpsdagen, og har udviklet sig 
positivt og med et fast professionelt personale, som genererer et månedligt stabilt overskud.  
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Udvikling i økonomiske forhold 
 
Beløb til disposition til Børnehjælpsdagens formål blev på t.kr. 6.743 sammenholdt med t.kr. 5.828 året før.  
Anvendelse til frivillige børne- og ungdomsarbejde blev t.kr. 5.125 og der blev anvendt t.kr. 2.342 til børn på 
hjem. De kontante uddelinger til børne- og ungdomsforeninger blev på t.kr. 2.877, en stigning på t.kr. 329 i 
forhold til året før. 
 
Årets resultat blev et underskud på t.kr. 774, sammenholdt med et resultat i sidste regnskabsår på t.kr.  
-1.888. Egenkapitalen udgør t.kr. 2.363 pr. 31. august 2006. 
  
Årsagerne til årets underskud skal primært findes i afviklingen af 10-4 dagbingo og kursændring på 
obligationer. Resultatet er også påvirket af driftsmæssige investeringer i de fremadrettede aktiviteter. 
 
  
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
 
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. 
 
 
 
Bestyrelse og direktion skal hermed rette en varm tak til følgende som har støttet os i regnskabsåret: 
 
SAP, Socialministeriet, Rotary Brønshøj, Bornholms Byggerådgivning, City El-service, Gerda Lautsens Fonden, 
DR Giro 413, De Spannjerske Legater, Dir. J.P. Lund og hustru Vilhelmine Bugge's Legat, Frants Richters Fond,  
Simon Spies Fonden, Mattel, Dronning og Prins Henriks Fond, Lærestandens Brandforsikring, Sandén,  
Find Jørgensen A/S, Stryhn’s A/S, Fabrikant Chas. Otzen's Fond, Augustinus Fonden, Fabrikant Mads Clausens 
Fond, Out of The Box. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
 
Generelt 
 
Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
regnskabsklasse B. 
 
Opstillingsformen for resultatopgørelsen er ændret fra en artsopdelt til en funktionsopdelt 
resultatopgørelse. Sammenligningstal for året før samt noter er justeret i overensstemmelse 
hermed. 
 
Bortset herfra er årsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Det primære formål med ændringen er et ønske om at tydeliggøre, hvordan ressourcerne i fonden 
anvendes i forhold til de forskellige aktiviteter. 
 
 
Generelt om indregning og måling 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når fonden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig 
eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, 
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.   
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.   
 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes 
med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser 
indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger. 
 
  
 
Resultatopgørelsen 
 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har 
fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med 
salget.  
 
 
Gaver 
Børnehjælpsdagen har modtaget gaver til indkøb af bestemte anlægsaktiver. Disse aktiver optages 
til kostpris og afskrives over levetiden. For at undgå indtægtsføring af disse ikke disponible midler 
i året for modtagelse af formålsbestemt gaver, indtægtsføres disse i takt med afskrivningerne på 
de underliggende aktiver. Hvor bestyrelsen beslutter at gaver skal anvendes til et bestemt formål, 
behandles gaven regnskabsmæssigt på samme måde. 

 
 
 

Skat 
Børnehjælpsdagen er undergivet lov om erhvervsdrivende fonde og er som sådan skattepligtig. Da 
overskuddet uddeles til gavn for det frivilligt forebyggende arbejde blandt børn og unge bliver 
Børnehjælpsdagen ikke pålignet skat. 
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Udgifter til indtægtsskabende virksomhed 
Omkostninger til indtægtsskabende virksomhed omfatter direkte og indirekte omkostninger, der 
afholdes for at opnå indtægter, herunder direkte omkostninger samt en andel af 
personaleomkostninger, lokaleomkostninger mv. og afskrivninger. 
 
 
 
Fælles administration 
Omkostninger til fælles administration omfatter direkte og indirekte omkostninger, der afholdes til 
den generelle administration af Børnehjælpsdagen, herunder en andel af personaleomkostninger, 
lokaleomkostninger mv. og  afskrivninger. 
 
 
 
Frivillige børne- og ungdomsarbejde 
Omkostninger til det frivillige børne- og ungdomsarbejde omfatter direkte og indirekte 
omkostninger, der afholdes til assistance og rådgivning af børne- og ungdomsorganisationer, 
herunder en andel af personaleomkostninger, lokaleomkostninger mv. og afskrivninger. Endvidere 
omfatter posten de direkte uddelinger til de frivillige børne- og ungdomsorganisationer 
vedrørende de afholdte lotterier. 
 
 
 
Børn på hjem 
Omkostninger til børn på hjem omfatter direkte og indirekte omkostninger, der afholdes til 
aktiviteterne for børn på hjem. Omkostningerne omfatter oplysning og information, administration 
af aktiviteterne, afholdelse af fester for børn på hjem samt drift af portalen Sejtklik / Interklik, 
herunder en andel af personaleomkostninger, lokaleomkostninger mv. og afskrivninger. Endvidere 
omfatter posten værdien af gaver til børn på hjem, bl.a. konfirmationsgaver. 
 
 
 
Lillebror Prisen 
Omkostninger til Lillebror Prisen omfatter alene den kontante prisuddeling. Der er ikke henført de 
øvrige, ikke særligt omfattende, omkostninger ved aktiviteten. 
 
 
 
 
Balancen 
 
Balancens poster er ikke opdelt efter erhvervsmæssig og ikke erhvervsmæssig karakter, idet en 
sådan opdeling ville blive vilkårlig. 
 
 
Materielle anlægsaktiver 
 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt 
omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i 
brug. 
 
Afskrivningerne beregnes lineært over aktivernes forventede brugstider, og er fastsat til følgende: 
 
Indretning af lejede lokaler 5 år 
Inventar 7 år 
EDB 3 år 
Biler 4 år (scrapværdi 25%) 
Grunde og bygninger 50 år 
     
Småanskaffelser under 11.300,- kr. indregnes som omkostning på anskaffelsestidspunktet. 
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Tilgodehavender 
 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med 
fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. 
 
 
Periodeafgrænsningsposter 
 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører 
efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til amortiseret kostpris, der 
sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
 
Værdipapirer 
 
Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede obligationer, der måles til 
dagsværdi (børskurs) på balancedagen. 
 
 
Realkreditlån 
 
Realkreditlån måles på tidspunktet for lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne 
provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles prioritetsgæld til 
amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved lånoptagelsen og den 
nominelle værdi, der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden som en 
finansiel omkostning ved anvendelse af den effektive rentes metode. 
 
 
Gældsforpligtelser 
 
Andre finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel 
værdi. 
 
 
 
 
 



Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

Resultatopgørelse for 2005/2006

2005/2006 2004/2005

Note t.kr. t.kr.

Indtægter

Lotterier m.v. 14.244 16.590

Udgifter til indtægtsskabende virksomhed 7.938 11.350

Resultat af indtægtsskabende virksomhed 6.306 5.240

Indsamlede midler 1 1.765 2.021

Indtægter i alt 8.071 7.261

Finansielle indtægter 2 177 90

Finansielle omkostninger 3 169 72

Nettoindtægter i alt 8.079 7.279

Fælles administration 1.336 1.451

Til disposition til Børnehjælpsdagens formål 6.743 5.828

Anvendelse

Frivillige børne- og ungdomsarbejde 4 5.125 5.079

Børn på hjem 5 2.342 2.587

Lillebror Prisen 50 50

Anvendt til Børnehjælpsdagens formål 7.517 7.716

Ordinært resultat før skat -774 -1.888

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat -774 -1.888
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Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

Balance pr. 31. August 2006

2005/2006 2004/2005

Note t.kr. t.kr.

Anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler 6 0 15

Inventar 6 160 213

IT-udstyr 6 164 274

Biler 6 300 205

Grunde og bygninger 6 0 654

Materielle anlægsaktiver 624 1.361

Anlægsaktiver 624 1.361

Omsætningsaktiver

Deposita 106 106

Andre tilgodehavender 1.403 106

Periodeafgrænsningsposter 164 114

Opstartsomkostninger Interklik 0 120

Tilgodehavender 1.673 446

Likvide beholdninger 0 639

Værdipapirer 7 2.107 2.216

Omsætningsaktiver 3.780 3.301

Aktiver 4.404 4.662
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Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

Balance pr. 31. August 2006

2005/2006 2004/2005

Note t.kr. t.kr.

Egenkapital

Grundkapital 8 300 300

Frie reserver 8 2.063 2.837

Egenkapital 2.363 3.137

Kortfristede gældsforpligtelser

Bankgæld 513 0

Kortfristet del af realkreditlån 9 407 17

Hensat gaver 85 245

Anden gæld 1.036 852

Kortfristede gældsforpligtelser 2.041 1.114

Langfristede gældsforpligtelser

Realkreditlån, Nykredit 9 0 411

Langfristede gældsforpligtelser 0 411

Gældsforpligtelser 2.041 1.525

Passiver 4.404 4.662

Efterfølgende noter udgør en integreret del af årsrapporten.
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Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

 
Noter

2005/2006 2004/2005

t.kr. t.kr.

Note 1 - Indsamlede midler

Børnehjælpsdagens arbejde generelt:

Arv og ikke øremærkede bidrag 280 86

Socialministeriet, LOTFRI 578 644
Hensat til næste år 0 0
Børnehjælpsdagens arbejde generelt i alt 858 730

Børn på Hjem:

Støttemedlemmer 115 0
Socialministeriet, SATSPULJE 140 560
Gaver, værdi 146 176
Andre 546 850
Hensat til næste år -40 -295
Børn på Hjem i alt 907 1.291

Indsamlede midler i alt 1.765 2.021

Note 2 - Finansielle indtægter

Renteindtægter

Renter af bankindestående 2 10

Renteregulering tidligere perioder 79 0

Renter af værdipapirer 96 65

Kursregulering af værdipapirer 0 15

Finansielle indtægter 177 90

Note 3 - Finansielle omkostninger

Renter af bankgæld 41 62

Renter af realkreditlån 19 9

Øvrige finansielle omkostninger 1 1

Kursregulering af værdipapirer 108 0

Finansielle omkostninger 169 72
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Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

 
Noter

2005/2006 2004/2005

t.kr. t.kr.

Note 4 - Frivillige børne- og ungdomsarbejde

Foreningsarbejde 2.248 2.531

Kontante uddelinger 2.877 2.548

Anvendt til frivillige børne- og ungdomsarbejde i alt 5.125 5.079

Note 5 - Børn på hjem

Oplysning og information 51 133

Administration 171 191

Jule- og sommerfester 167 126

Portalen Sejtklik / Interklik 1.786 1.954

Gaver 167 183

Anvendt til Børn på hjem i alt 2.342 2.587

Nota 6 - Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler

Anskaffelsessum

Saldo 1.9.2005 77 473
Tilgang 0 0
Afgang 0 -396

Anskaffelsessum 31.8.2006 77 77

  
Afskrivninger

Saldo 1.9.2005 62 381

Årets afskrivninger 15 61
Afgang 0 -380

Afskrivninger 31.8.2006 77 62

Regnskabsmæssig værdi 31.8.2006 0 15

Side 14



Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

 
Noter

2005/2006 2004/2005

t.kr. t.kr.

Inventar

Anskaffelsessum  
Saldo 1.9.2005  512 628
Tilgang 0 51
Afgang 0 -167

Anskaffelsessum 31.8.2006 512 512

  
Afskrivninger

Saldo 1.9.2005 299 338
Årets afskrivninger 53 89
Afgang 0 -128

Afskrivninger 31.8.2006 352 299

Regnskabsmæssig værdi 31.8.2006 160 213

IT-udstyr

Anskaffelsessum

Saldo 1.9.2005 623 291
Tilgang 30 402
Afgang 0 -70

Anskaffelsessum 31.8.2006 653 623

Afskrivninger

Saldo 1.9.2005 349 212

Årets afskrivninger 140 207
Afgang 0 -70

Afskrivninger 31.8.2006 489 349

Regnskabsmæssig værdi 31.8.2006 164 274
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Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

 
Noter

2005/2006 2004/2005

t.kr. t.kr.

Biler

Anskaffelsessum

Saldo 1.9.2005 579 579

Tilgang 160 0

Afgang 0 0

Anskaffelsessum 31.8.2006 739 579

Afskrivninger

Saldo 1.9.2005 374 266

Årets afskrivninger 65 108

Afgang 0 0

Afskrivninger 31.8.2006 439 374

Regnskabsmæssig værdi 31.8.2006 300 205

Grunde og bygninger

Anskaffelsessum

Saldo 1.9.2005 667 0
Tilgang 0 667
Afgang -667 0

Anskaffelsessum 31.8.2006 0 667

Afskrivninger

Saldo 1.9.2005 13 0

Årets afskrivninger 13 13
Afgang -26 0

Afskrivninger 31.8.2006 0 13

Regnskabsmæssig værdi 31.8.2006 0 654
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Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

 
Noter

2005/2006 2004/2005

t.kr. t.kr.

Note 7 - Værdipapirer

Værdipapirerne er opgjort til kursværdi pr. balancedagen.

Udenlandske obligationer 300 310

BG Invest Afdeling Fonde 1.807 1.906

Værdipapirer 2.107 2.166

Note 8 - Egenkapital

Grundkapital 300 300

Frie reserver

Saldo primo 2.837 4.760

Afskrivning på gave til IT-udstyr 0 -35

Årets resultat -774 -1.888

Frie reserver 2.063 2.837

Egenkapital 2.363 3.137

Note 9 - Langfristede gældsforpligtelser

Ejendommen er solgt med overtagelse den 1.9.2006.

Kortfristet del af realkreditlån 407 17

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 407 17

Langfristet del af realkreditlån 0 411

Langfristet del af langfristede gældsforpligtelser 0 411

Nominel værdi af langfristede gældsforpligtelser 407 428
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Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

 
Noter

2005/2006 2004/2005

t.kr. t.kr.

                                    Supplerende beretning

I forbindelse med Børnehjælpsdagens aktivitet har en række foreninger, som er tilknyttet Fonden

Børnehjælpsdagen af 6.  maj 1904, haft indtægter ved salgsboder m.v., samt  arbejde udført for

Børnehjælpsdagen vedrørende kræmmermarkeder.

En del af  foreningerne har  medtaget indtægter herved i  deres lokalkomité-regnskab. De øvrige

foreninger indarbejder indtægter ved deltagelsen i Kræmmermarkedet eller andre aktiviteter i

deres egne regnskaber.

Opgørelsen er derfor baseret på tal der indgår i regnskabet, samt oplysninger der er modtaget fra

de enkelte foreninger.

Opgørelsen er ikke revideret.

Foreningernes indtjening igennem Børnehjælpsdagens aktiviteter: 3.195 2.830
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